
1/2

kuryr 10. června 2023

„Jasný signál Rusku“ – Švédsko umožnilo NATO
rozmístit jednotky na svém území

infokuryr.cz/n/2023/06/10/jasny-signal-rusku-svedsko-umoznilo-nato-rozmistit-jednotky-na-svem-uzemi

Švédsko umožní NATO rozmístit vojáky na svém území ještě
před vstupem skandinávské země do Severoatlantické aliance,
uvádí list Dagens Nyheter. Ve společném prohlášení, které
vydali premiér Ulf Kristersson a ministr obrany Paul Jonsson,
by rozhodnutí „přispělo k posílení obranyschopnosti“
skandinávského státu a „vyslalo jasný signál Rusku“.

Švédská vláda oznámila své rozhodnutí umožnit NATO rozmístit
jednotky na svém území dříve, než se severoevropská země
oficiálně připojí k vojenskému bloku. Oznámili to ve společném
prohlášení v novinách Dagens Nyheter premiér Ulfa Kristersson a
ministr obrany Paul Jonsson.

Vysocí členové švédské vlády jsou přesvědčeni, že spolupráce se
zeměmi NATO je „ústřední“ pro posílení obrany Švédska, a to před i
po vstupu do Severoatlantické aliance. Velení NATO podle nich v
současné době zpracovává regionální plány, které budou tvořit
základ společného obranného plánování, jehož součástí se Švédsko
po oficiálním vstupu do aliance stane, uvádí článek.

Oficiální Stockholm nařídil svým ozbrojeným silám, aby společně se
Severoatlantickou aliancí obecně a jednotlivými zeměmi bloku
zejména zahájily přípravné práce na budoucí společné vojenské
operace. Přípravná opatření mohou zahrnovat dočasné rozmístění
cizí techniky a personálu na švédské půdě, píše Dagens Nyheter.

V ministerském prohlášení se navíc uvádí, že Švédsko tímto
způsobem „vysílá jasný signál Rusku“ , které podle jejich názoru
zůstane v blízké budoucnosti „hrozbou pro sousední

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/10/jasny-signal-rusku-svedsko-umoznilo-nato-rozmistit-jednotky-na-svem-uzemi/


2/2

země“ . Kristersson a Polson na stránkách publikace vysvětlili
nutnost nasazení vojenského kontingentu NATO událostmi na
Ukrajině.

 
 


